
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Copia 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 540 
Data di registrazione 17/10/2024 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE, AREA 2^ "ECONOMICO-
FINANZIARIA", AVENTE OGGETTO "IL NUOVO BILANCIO: ANTICIPAZIONI" – CIG 
B39F4DD5F9 

 

AREA 2 

 SETTORE 1° - RAGIONERIA E TRIBUTI 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal 
codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montagnana approvato con deliberazione di 
G.C. n. 138/2020 e ss.mm..ii.; 

 
 

PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 

PREMESSO che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29/12/2023 è stato confermato il documento 
unico di programmazione (D.U.P.) 2024-2026 e approvato il Bilancio preventivo 2024/2026; 

 con Decreto n. 21 del 28/12/2023, prot. n. 31541, è stato nominato il dott. Fabio Ramanzin 
Responsabile dell’Area 2^ “Economico-Finanziaria” fino al 31/12/2024;  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 29/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 - Parte finanziaria;   

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 22/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2024-2026; 
 

VISTO il provvedimento del Funzionario Responsabile dell’Area 2^ prot. 31658 del 29/12/2023, relativo 

alla nomina del Responsabile del procedimento amministrativo;     

RICHIAMATO l'art. 44 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 107 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente, in particolare l'art. 36 ed il vigente Statuto 

Comunale; 

ATTESO che il Responsabile dell’Area 2^ “Economico-Finanziaria” è stato autorizzato a partecipare al 

corso di formazione, realizzato in modalità webinar, della durata di 3 ore, avente oggetto “Il nuovo bilancio: 

anticipazioni” ed organizzato da Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana, con sede legale in Via 

Cal di Breda, Treviso – P.IVA 03052880261; 

EVIDENZIATO che viene prevista una spesa di € 85,00; 

RITENUTO di provvedere all'assunzione del relativo impegno di spesa per la formazione ed 

all'aggiornamento professionale del dipendente; 

VISTO l’art. 23 del C.C.N.L. 1/4/1999, il quale prescrive che “Le somme destinate alla formazione e non 

spese nell’esercizio finanziario di riferimento, sono vincolate al riutilizzo nell’esercizio successivo per le 

medesime finalità”; 

VERIFICATA la regolarità contributiva come da DURC prot. INPS_41946588 del 22/07/2024 con scadenza 

19/11/2024; 

VISTO che è attribuito il seguente CIG n. B325172C81 dall’Anac; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1- di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 
2- di assumere l’impegno di spesa di Euro 85,00, al capitolo n. 871 “Formazione, aggiornamento e 

qualificazione del personale” per la partecipazione del Responsabile dell’Area 2^ “Economico-
Finanziaria” al corso di formazione, realizzato in modalità webinar, della durata di 3 ore, avente oggetto 
“Il nuovo bilancio: anticipazioni” ed organizzato da Centro Studi Amministrativi della Marca 
Trevigiana, con sede legale in Via Cal di Breda, Treviso – P.IVA 03052880261; 

3- di provvedere alla liquidazione e al pagamento dei corsi in oggetto a seguito di presentazione di regolare 
fattura e secondo le modalità richieste dall’Ente organizzatore al ricevimento della fattura; 

4- di precisare che gli importi di cui al paragrafo n. 2, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 57 del 
decreto legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni e del principio contabile applicato n. 2 
allegato al DPCM 28 dicembre 2011, sono esigibili nel corso dell’esercizio finanziario 2024; 

5- di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, il 
pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

6- di dare atto che, in relazione all’ affidamento della fornitura in argomento, si darà corso con il soggetto 
aggiudicatario all’assolvimento degli obblighi di cui alla Legge 13/08/2010, n. 136 e successive 
modificazioni ed integrazioni con particolare riguardo a quanto disposto all’art. 3 “Tracciabilità dei flussi 
finanziari” della legge medesima; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7- di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’acquisizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del combinato disposto degli 
articoli n. 153, comma 5, n. 147-bis, comma 1, e n. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000. 

 
      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                                        

F.to Giovanna Furlanello 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 132 del 17/10/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 17/10/2024 

 Il Responsabile dell’AREA 2 
F.to: Ramanzin Fabio 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 132 del  17/10/2024 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 17/10/2024 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montagnana.  Responsabile Procedimento: VARAGNOLO EMANUELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA 2 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 132 del  17/10/2024 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 

 Il Responsabile dell’AREA 2 
Ramanzin Fabio 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


